1

2020 年７月３日

各 位

会 社 名 株式会社大戸屋ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   窪田 健一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２７０５）

問合せ先 取締役経営企画部長   松岡  彰洋

電  話 ０４２２－２６－２６００

中国における合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、中国において下記のとおり合弁会社（関連会社）を設立することといたしました

のでお知らせいたします。

記

１.合弁会社設立の理由

当社は 2014 年に、全家便利商店戸股分有限公司（Taiwan FamilyMartCo.,Ltd.以下「台

湾 FM」）との間で、中国全土におけるエリア・フランチャイズ契約を締結し、上海市にお

いて「大戸屋ごはん処」の展開を開始し５店舗を出店いたしました。しかしながら、当初

想定した展開には至らず、現在店舗は閉店しております。

このため、中国において飲食事業の運営に実績のある企業との合弁会社を設立し、台湾

FM と当該合弁会社が中国におけるサブフランチャイズ契約を締結し、改めて中国市場にお

ける「大戸屋ごはん処」の展開を推進することとしたのもです。

２. 合弁会社の概要

(１) 名称 上海全戸成餐飲管理有限公司

(２) 所在地 中国 上海市

(３) 代表者の役職・氏名 董事長 韓家寅（Dennis C.Y.Han）

(４) 事業内容 中国における「大戸屋ごはん処」のフランチャイズ展開

(５) 設立年月日 2020年７月（予定）

(６) 資本金 10,000千人民元（約152,000千円）※１

(７) 出資比率 当社              20％

上海寰城季諾餐飲管理有限公司   50％

上海全餐餐飲管理有限公司    30％

(８) 当社との間の関係

資本関係 当社関係会社（20％)

人的関係 役員の派遣

取引関係 なし

※1.１人民元＝15.2 円で換算

 2

３.合弁相手先の概要

(１) 上海寰城季諾餐飲管理有限公司の概要

(１) 名称 上海寰城季諾餐飲管理有限公司

(２) 所在地 中国 上海市

(３) 代表者の役職・氏名 董事長 韓家宇

(４) 事業内容 中国における飲食事業の展開・管理

(５) 設立年月日 1994年８月

(６) 資本金 3,100千USD（約331,700千円）※1

(７) 出資比率 大成集団（台湾株式市場上場）100％

(８) 当社との間の関係

資本関係 なし

人的関係 なし

取引関係 なし

※1. １USD＝107 円で換算

(２) 上海全餐餐飲管理有限公司の概要

(１) 名称 上海全餐餐飲管理有限公司

(２) 所在地 中国 上海市

(３) 代表者の役職・氏名 董事長 薛東都

(４) 事業内容 上海における「大戸屋ごはん処」のフランチャイズ展開

(５) 設立年月日 2014年11月

(６) 資本金 33,000千人民元（約501,600千円）※1

(７) 出資比率 台湾FM（台湾株式市場上場）100％

(８) 当社との間の関係

資本関係 なし

人的関係 なし

取引関係 なし

※1.１人民元＝15.2 円で換算

４.今後の見通し

今期の業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に与える影響が生じた場合には、

速やかにお知らせいたします。

以上